
 

 

 
CITTÀ DI PALERMO 

AREA TECNICA DELLA RIQUALIFICAZIONE URBANA E DELLA PIANIFICAZIONE URBANISTICA 

UFFICIO CITTÀ STORICA 
 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.   112    DEL 11/10/2018 

 

 

 

 

 

OGGETTO: «FSC - PATTO PER LO SVILUPPO DELLA CITTÀ DI PALERMO - COMPLETAMENTO DEL 
RESTAURO DEL TEATRO MASSIMO. AMBITO 8 - MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RESTAURO DELLA 
CANCELLATA MONUMENTALE - CANCELLI» INTERVENTO PAPA 175C.   
C.U.P. D72C16000230001 - C.I.G. 7543820D30 
Presa d’atto e approvazione elenco operatori economici ammessi ed esclusi.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PREMESSO CHE: 

Con nota n. 1517343 del 4 ottobre 2018, l’Ufficio Gare-Affidamento LL.PP. ha trasmesso il Verbale n.2 del 
4/10/2018 relativo alla procedura di gara bandita per la realizzazione dell’opera pubblica in oggetto (C.U.P. 
D72C16000230001 - C.I.G. 7543820D30). 

Nell’ambito di detta celebrazione pubblica, la Commissione di gara ha formalizzato nel richiamato verbale 
l’elenco degli operatori economici ammessi e di quelli esclusi dalla procedura di che trattasi. 

 

CONSIDERATO CHE:  

Ai sensi del comma 1 dell’art. 29 del vigente Codice dei contratti pubblici è necessario adottare “il 
provvedimento che determina l’esclusione dalla procedura di affidamento e le ammissioni all’esito della 
verifica della documentazione attestante l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’articolo 80, nonché la 
sussistenza dei requisiti economico-finanziari e tecnico-professionali”. 

Per quanto sopra esposto, OCCORRE: 

Approvare l’elenco degli operatori economici ammessi e di quelli esclusi dalla procedura di gara per 
l’affidamento dei lavori relativi all’intervento «FSC - PATTO PER LO SVILUPPO DELLA CITTÀ DI PALERMO - 
COMPLETAMENTO DEL RESTAURO DEL TEATRO MASSIMO. AMBITO 8 - MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA E RESTAURO DELLA CANCELLATA MONUMENTALE - CANCELLI» INTERVENTO PAPA 
175C, come riportati nel verbale n. 2 del 4/10/2018. 
Onerare l’Ufficio Città Storica della pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio e sul 
profilo del Committente, nella sezione “amministrazione trasparente”;   

Onerare l’Ufficio Contratti per l’espletamento degli altri adempimenti di cui ai commi 1 e 2 dell’art. 29 del 
vigente Codice dei contratti pubblici.  

Il Responsabile unico del procedimento 
F.to  Arch. Giovanni Crivello 

 

IL DIRIGENTE 

visto l’art. 29 del vigente Codice dei contratti pubblici; 
visto il vigente Regolamento di contabilità; 
visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267; 

DETERMINA 

1. Approvare l’elenco degli operatori economici ammessi e di quelli esclusi dalla procedura di gara per 
l’affidamento dei lavori relativi all’intervento «FSC - PATTO PER LO SVILUPPO DELLA CITTÀ DI PALERMO 
- COMPLETAMENTO DEL RESTAURO DEL TEATRO MASSIMO. AMBITO 8 - MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA E RESTAURO DELLA CANCELLATA MONUMENTALE - CANCELLI» INTERVENTO PAPA 
175C, come riportati nel verbale n. 2 del 4/10/2018 [ ALLEGATO 1 ]. 

2. Onerare l’Ufficio Città Storica della pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio e sul 
profilo del Committente, nella sezione “amministrazione trasparente”;   

3. Onerare l’Ufficio Contratti per l’espletamento degli altri adempimenti di cui ai commi 1 e 2 dell’art. 29 
del vigente Codice dei contratti pubblici.  

Il presente provvedimento non comporta onere di spesa. 

Per il Dirigente dell’Ufficio Città Storica 
F.to Il Capo Area 

Arch. Nicola Di Bartolomeo 
 


